
И н ф о р м а ц и о н н ы й № 6
Май 2016 г.

Печатное средство массовой информации
Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.

Распространяется бесплатно.

Постановление 
администрации Сладковского 

сельского поселения от 24.02.2016 г. № 
50/1 «О внесении изменений в 

Постановление от 26.09.2013 г. №
238/1 «Об утверждении Положения 

«О квалификационных требованиях 
для замещения должностей 
муниципальной службы в

Сладковском сельском поселении»

В соответствии с Законом 
Свердловской области от 03.12.2015 г.

№ 142-ОЗ «О внесении изменений в 
Закон Свердловской области «Об 
особенностях муниципальной службы 
на территории Свердловской области», 
Уставом Сладковского сельского 
поселения Администрация
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о 
квалификационных требованиях для 
замещения вакантных должностей 
муниципальной службы в Сладковском 
сельском поселении, утвержденное 
Постановление администрации
Сладковского сельского поселения от 
26.09.203 г. № 238/1, следующие 
изменения:

1.1. Раздел 2 п.п.2.3 изложить в 
следующей редакции:

«2. Квалификационные требования для 
замещения высших должностей 
муниципальной службы.

2.3. Квалификационные требования к 
уровню профессионального образования 
и стажу муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу 
работы по специальности - высшее 
образование и стаж муниципальной 
службы и (или) государственной 
службы не менее шести лет либо стаж 
работы по специальности не менее семи 
лет»;

1.2. Раздел 3 п.п. 3.3 изложить в 
следующей редакции:

«3. Квалификационные требования для 
замещения главных должностей 
муниципальной службы.

3.3. Квалификационные требования к 
уровню профессионального образования 
и стажу муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу 
работы по специальности - высшее 
образование и стаж муниципальной 
службы и (или) государственной 
службы не менее четырех лет либо стаж 
работы по специальности не менее пяти 
лет»;

1.3. Раздел 4 п.п.4.3 изложить в 
следующей редакции:

«4. Квалификационные требования для 
замещения ведущих должностей 
муниципальной службы.

4.3. Квалификационные требования к 
уровню профессионального образования 
и стажу муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу 
работы по специальности - высшее 
образование и стаж муниципальной 
службы и (или) государственной 
службы не менее двух лет либо стаж 
работы по специальности не менее 
четырех лет либо стаж муниципальной 
службы и (или) государственной 
службы или стаж работы по 
специальности не менее одного года 
(для лиц, имеющих диплом специалиста 
или магистра с отличием, в течение трех 
лет со дня выдачи диплома)»;

1.4. Раздел 5 п.п.5.3 изложить в 
следующей редакции:

«5. Квалификационные требования для 
замещения старших должностей 
муниципальной службы.

5.3. Квалификационные требования к 
уровню профессионального образования 
и стажу муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу 
работы по специальности - высшее 
образование без предъявления 
требований к стажу муниципальной 
службы и (или) государственной 
службы либо стажу работы по 
специальности»;

1.5. Раздел 6 п.п. 6.3 изложить в 
следующей редакции:

«6. Квалификационные требования для 
замещения младших должностей 
муниципальной службы.

6.3. Квалификационные требования к 
уровню профессионального образования 
и стажу муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу 
работы по специальности - среднее 
профессиональное образование без 
предъявления требований к стажу 
муниципальной службы и (или) 
государственной службы либо стажу 
работы по специальности».

2. Настоящее Постановление 
опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения и разместить на сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление 
администрации Сладковского 

сельского поселения от 03.03.2016 г. № 
57 «О балансовой комиссии по 

рассмотрению итогов финансово­
хозяйственной деятельности 

муниципальных предприятий и 
учреждений»

Руководствуясь Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 
14.11.2002 № 161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», Уставом 
Сладковского сельского поселения, а 
также в целях повышения 
эффективности использования

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



. 2

бюджетных средств учреждений и 
осуществления контроля за финансово­
хозяйственной деятельностью 
муниципальных унитарных 
предприятий, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о балансовой комиссии 

по рассмотрению итогов финансово-

1
г

№ 6, Май 2016 г.

хозяйственной 
муниципальных 
предприятий 
(Приложение №1).

1.2. Состав балансовой комиссии 
рассмотрению итогов 
хозяйственной 
муниципальных 
предприятий и 
(Приложение №2).

1.3. Общие 
предоставлению 
муниципальными 
предприятиями и 
(Приложение №3).

2. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

деятельности 
унитарных 

учреждений

по
финансово- 

деятельности 
унитарных 

учреждений

требования к 
отчета 

унитарными 
учреждениями.

Глава
Сладковского сельского 
Л.П. Фефелова

поселения:

ПОЛОЖЕНИЕ 
о балансовой комиссии по 

рассмотрению итогов финансово­
хозяйственной деятельности 

муниципальных предприятий и 
учреждений

1. Общие положения
1.1. Балансовая комиссия по 

рассмотрению итогов финансово­
хозяйственной деятельностью 
муниципальных предприятий и 
учреждений (в дальнейшем - Балансовая 
комиссия) является постоянно 
действующим органом при 
администрации Сладковского сельского 
поселения, создаваемая для 
осуществления оценки и подведения 
итогов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений, 
эффективности использования

бюджетных средств и муниципального 
имущества.

1.2. Балансовая комиссия образуется 
постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения и в 
своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, 
федеральными конституционными 
законами, федеральными и областными 
законами, муниципальными правовыми 
актами Сладковского сельского 
поселения и настоящим Положением.

1.3. В работе Балансовой комиссии в 
качестве приглашенных могут 
участвовать иные специалисты 
администрации поселения, присутствие 
которых представляется необходимым и 
целесообразным.

2. Основные задачи балансовой 
комиссии

2.1. Оценка результатов финансово­
хозяйственной деятельности 
муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений за отчетный 
период.

2.2. Оценка эффективности 
использования муниципального 
имущества, переданного им в 
хозяйственное ведение или оперативное 
управление.

2.3. Рассмотрение и оценка 
исполнения программ развития 
муниципальных унитарных 
предприятий и выполнения 
муниципальных заданий по оказанию 
муниципальных услуг (выполнения 
работ).

2 .4 . Оценка деятельности
руководителей муниципальных
унитарных предприятий и учреждений.

2.5. Контроль за выполнением 
решений балансовой комиссии.

2.6. Рассмотрение предложений о 
реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений.

3. Основные функции балансовой 
комиссии

3.1. Комиссия для решения стоящих 
перед ней задач рассматривает отчеты о 
выполнении планов финансово -  
хозяйственной деятельности, причины 
невыполнения (перевыполнения) 
плановых показателей муниципальных 
учреждений, унитарных предприятий за 
отчетный период.

3.2. На основании доклада 
руководителей муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений, 
Комиссия анализирует:

3.2.1. Бухгалтерскую и статистическую 
отчетность.

3.2.2. Финансовую устойчивость 
(объемы и состояние собственного и 
привлеченного капитала) и 
платежеспособность.

3.2.3. Эффективность использования 
на праве хозяйственного ведения, 
оперативного управления или аренды 
муниципального имущества.

3.2.4. Эффективность использования 
денежных средств (наличие дебиторской 
и кредиторской задолженности).

3.2.5. Соблюдение трудового 
законодательства, кадровый потенциал, 
оплату труда.

3.2.6. Эффективность управления 
муниципальным унитарным 
предприятием и учреждением.

3.2.7. Соответствие осуществляемых 
видов деятельности Уставам 
муниципального унитарного 
предприятия или учреждения.

3.3. Комиссия проверяет систему 
оплаты труда (структура, штатное 
расписание, установление надбавок и 
иных доплат, их соответствие 
действующим нормативным актам, 
регламентирующим оплату труда), 
фактическое использование фонда 
оплаты труда и отчет об использовании 
фонда оплаты труда;

3.4. Комиссия готовит решения 
комиссии об определении части 
прибыли за предыдущий год, 
подлежащей перечислению в бюджет в 
текущем году;

3.5. Комиссия готовит предложения по 
повышению эффективности 
деятельности предприятия и 
учреждения.

3.6. Комиссия дает оценку 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений, 
а также вносит рекомендации 
руководству муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений по 
устранению недостатков и нарушений.

3.7. Комиссия осуществляет оценку 
результатов финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений 
за отчетный период, в том числе по 
итогам ревизий и проверок, и 
эффективности использования 
муниципального имущества, 
переданного муниципальному 
унитарному предприятию и учреждению 
в хозяйственное ведение или 
оперативное управление;

3.8. Комиссия вырабатывает 
рекомендации по оценке деятельности 
руководителей муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений;

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 6, Май 2016 г. X
У стр. 3

3.9. Комиссия принимает решение о 
премировании руководителей 
предприятий и учреждений по итогам 
работы за отчетный период, в 
соответствии с нормативными актами.

3.10. Комиссия дает поручения 
руководителям муниципальным 
унитарным предприятиям и 
учреждениям, направленные на 
достижение целей и решение задач, 
поставленных перед муниципальными 
унитарными предприятиями и 
учреждениями, а также повышение 
эффективности их деятельности.

3.11. Комиссия рассматривает 
обоснованные предложения о 
реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений.

4. Права балансовой комиссии
4.1. Запрашивать и получать от 

специалистов администрации
Сладковского сельского поселения, 
муниципальных унитарных
предприятий и учреждений
информацию, необходимую для 
принятия обоснованных решений по 
оценке эффективности деятельности;

4.2. Приглашать 
комиссии 
муниципальных 
предприятий и
уполномоченных 
оперативное 
муниципальными 
предприятиями и 
специалистов

на заседания 
представителей 

унитарных 
учреждений, 

осуществлять 
руководство 
унитарными 

учреждениями, 
администрации

Сладковского сельского поселения.
4.3. Готовить предложения о принятии 

конкретных мер к заслушиваемым 
предприятиям и учреждениям при 
наличии отрицательных показателей 
ведения финансово-хозяйственной
деятельности, в том числе о 
привлечении руководителя к 
ответственности в рамках действующего 
законодательства.

5. Структура и порядок работы 
балансовой комиссии

5.1. Балансовая комиссия формируется 
из представителей администрации и 
депутатов Сладковского сельского 
поселения. В состав балансовой 
комиссии входят председатель 
комиссии, заместители председателя 
комиссии, секретарь комиссии, а также 
члены балансовой комиссии.

5.2. Председатель балансовой 
комиссии осуществляет общее 
руководство балансовой комиссией:

- утверждает график проведения 
заседаний балансовой комиссии с 
указанием сроков заседаний;

- назначает дату, время, определяет 
повестку и проводит заседания 
балансовой комиссии;

- подписывает протоколы заседаний 
балансовой комиссии.

5.3. Функции председателя балансовой 
комиссии в случае его временного 
отсутствия по его поручению 
возлагаются заместителя председателя 
балансовой комиссии.

5.4. Секретарь балансовой комиссии:
- формирует материалы для заседаний 

балансовой комиссии;
- информирует членов балансовой 

комиссии о месте, дате, времени 
проведения и повестке дня очередного 
заседания не позднее чем за 5 рабочих 
дней до даты проведения заседания;

- оформляет протоколы заседаний 
балансовой комиссии.

5.5. Муниципальные унитарные 
предприятия и учреждения 
представляют секретарю балансовой 
комиссии в администрацию 
Сладковского сельского поселения 
информацию и отчеты в объемах, 
предусмотренные настоящим 
постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения не 
позднее, чем за 10 дней до заседания 
комиссии. Руководитель 
муниципального унитарного 
предприятия несет ответственность за 
своевременное представление и 
достоверность отчетной информации.

5.6. За 5 дней до проведения 
балансовой комиссии ее члены 
представляют секретарю комиссии свои 
заключения и предложения о работе 
предприятия или учреждения. В случае 
наличия особого мнения одного из 
членов балансовой комиссии, оно может 
быть изложено на заседании балансовой 
комиссии.

5.7. За один день до проведения 
балансовой комиссии председателю 
балансовой комиссии секретарем 
комиссии направляется проект решения 
комиссии.

5.8. Голосование членов балансовой 
комиссии о принятии решений 
проводится отдельно по каждому 
рассматриваемому вопросу. Решение 
считается принятым, если за него 
проголосовало большинство 
присутствующих на заседании членов 
балансовой комиссии, при равенстве 
голосов голос председательствующего 
является решающим.

5.9. На заседании комиссии члены 
комиссии вправе участвовать в прениях, 
вносить предложения, замечания и 
поправки по существу обсуждаемых 
вопросов, а также задавать вопросы, 
давать справки.

5.10. На заседаниях балансовой 
комиссии рассматриваются результаты 
деятельности за отчетный год каждого 
муниципального унитарного 
предприятия и учреждения в срок не 
позднее 1 мая года, следующего за 
отчетным, за каждый квартал отчетного 
года не позднее 45 календарных дней 
после окончания квартала согласно 
утвержденному председателем 
балансовой комиссии графику.

5.11. Уполномоченные органы 
направляют на рассмотрение балансовой 
комиссии предложения о реорганизации 
и ликвидации оперативно подчиненных 
им муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений не позднее 
чем за 10 рабочих дней до даты 
проведения заседания.

5.12. Заседание балансовой комиссии 
считается правомочным, если на нем 
присутствуют более половины членов 
балансовой комиссии.

5.13. Балансовая комиссия принимает 
следующие решения:

5.13.1. Рекомендовать оценить 
"удовлетворительно" или 
"неудовлетворительно":

- результаты финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального 
унитарного предприятия и учреждения 
за отчетный период;

- эффективность использования 
муниципального имущества, 
переданного муниципальному 
унитарному предприятию и учреждению 
в хозяйственное ведение или 
оперативное управление;

- деятельность руководителя 
муниципального унитарного 
предприятия и учреждения.

5.13.2. Рекомендовать к утверждению 
программы развития муниципальных 
унитарных предприятий и выполнения 
муниципальных заданий по оказанию 
муниципальных услуг (выполнения 
работ) за отчетный и на плановый 
периоды.

5.13.3. Рекомендовать поддержать, 
отклонить или поручить доработать 
предложения о реорганизации и 
ликвидации муниципальных унитарных 
предприятий и учреждений.

5.13.4. Определяет сроки повторного 
рассмотрения отчетов предприятий на 
балансовой комиссии в случае, если

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



1
г № 6, Май 2016 г.4

деятельность муниципального
унитарного предприятия и учреждения 
оценена "неудовлетворительно", а также 
сроки рассмотрения информации о 
выполнении ее решений.

6. Документальное оформление 
решений балансовой комиссии

6.1. Решения балансовой комиссии 
оформляются протоколами, 
подписанными председательствующим 
и секретарем балансовой комиссии.

6.2. Протоколы направляются в 
течение 5 рабочих дней со дня 
подписания членам балансовой 
комиссии, уполномоченным органам, 
муниципальным унитарным 
предприятиям и учреждениям.

6.3. Руководители муниципальных 
унитарных предприятий и учреждений, 
предоставляют в администрацию 
Сладковского сельского поселения в 
установленные балансовой комиссией 
сроки информацию о реализации 
принятых балансовой комиссией 
решений и рекомендаций.

СОСТАВ 
балансовой комиссии по 

рассмотрению итогов финансово­
хозяйственной деятельности 

муниципальных предприятий и 
учреждений

Председатель комиссии:
Фефелова Лидия Петровна -  Глава 

Сладковского сельского поселения 
Заместитель председателя:
Савенков Юрий Владимирович -  

заместитель Главы Сладковского 
сельского поселения 

Секретарь комиссии:
Лемеза Светлана Валентиновна - 

специалист 1 категории по вопросам 
экономики

Члены комиссии:
Потапова Галина Александровна - 

специалист 1 категории по 
бухгалтерскому учету и отчетности 
администрации Сладковского сельского 
поселения 

Потапова Вера Александровна - 
Председатель Думы Сладковского 
сельского поселения

Общие требования к 
предоставлению отчета и 
пояснительной записки 

муниципальными унитарными 
предприятиями и учреждениями 

Сладковского сельского поселения

Руководитель предприятия и 
учреждения не позднее 10 дней до даты 
проведения заседания комиссии 
направляет секретарю комиссии 
следующие документы на бумажном 
носителе:

- отчет руководителя предприятия и 
учреждения;

- бухгалтерскую отчетность по 
формам, утвержденным Министерством 
финансов Российской Федерации для 
сдачи годовой бухгалтерской 
отчетности с пояснительной запиской;

-дополнительные документы по 
запросу комиссии.

Отчет руководителя должен
содержать:

1. Основные показатели за год по 
предприятию и учреждению в 
сравнении с предыдущим годом:

1.1. Информация о предприятии и 
учреждении: наименование, 
юридический адрес, дата образования, 
нормативный документ об образовании 
предприятия и учреждения.

1.2. Структура предприятия и 
учреждения, численность работников в 
разрезе структурных подразделений.

1.3. Анализ финансового состояния 
предприятия и учреждения за отчетный 
период;

1.4. Анализ выполнения основных 
показателей плана финансово­
хозяйственной деятель-ности 
предприятия или учреждения за 
отчетный период;

2. Информация по перечню 
оказываемых услуг, по видам 
деятельности.

3. Факторы, повлиявшие в отчетном 
году на финансовый результат;

4. Проблемы и перспективы развития 
предприятия или учреждения;

5. Информацию по исполнению 
рекомендаций предыдущей балансовой 
комиссии.

Постановление 
администрации Сладковского 

сельского поселения от 18.03.2016 г. № 
69 «О мониторинге состояния и

эффективности противодействия
коррупции в Сладковском сельском 

поселении»

В целях реализации Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Закона Свердловской 
области от 20 февраля 2009 года № 2-ОЗ 
«О противодействии коррупции в

Свердловской области», Указа 
Губернатора Свердловской области от

03 ноября 2010 года № 971-УГ «О 
мониторинге состояния и
эффективности противодействия
коррупции (антикоррупционном
мониторинге) в Свердловской области», 
а также для выработки мер по 
совершенствованию муниципального 
управления в сфере профилактики и 
борьбы с коррупцией, постоянного 
наблюдения за состоянием и 
эффективностью противодействия
коррупции в Сладковском сельском 
поселении Администрация
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что мониторинг 
состояния и эффективности 
противодействия коррупции 
(антикоррупционный мониторинг) в 
Сладковском сельском поселении 
осуществляется Администрацией 
Сладковского сельского поселения с 
целью обеспечения непрерывного 
наблюдения за реализацией мер по 
профилактике коррупции в Сладковском 
сельском поселении и осуществления 
мероприятий по устранению причин и 
условий, способствующих совершению 
коррупционных правонарушений.

2. Утвердить Порядок проведения 
антикоррупционного мониторинга в 
Сладковском сельском поселении 
(прилагается).

3. Определить основными задачами 
антикоррупционного мониторинга в 
Сладковском сельском поселении:

1) комплексное наблюдение за 
изменением состояния и уровня 
коррупции в Сладковском сельском 
поселении;

2) непрерывное наблюдение за 
осуществлением органами местного 
самоуправления и муниципальными 
учреждениями Сладковского сельского 
поселения деятельности, связанной с 
коррупционными рисками;

3) своевременное выявление и 
прогнозирование развития негативных 
процессов, влияющих на уровень 
коррупции в органах местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждениях Сладковского сельского 
поселения;

4) оценка эффективности проводимых 
на территории Сладковского сельского 
поселения мероприятий по 
противодействию коррупции;

5) информирование о состоянии и 
эффективности противодействия

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 6, Май 2016 г. У стр. 5

коррупции в Сладковском сельском 
поселении.

4. Установить, что
антикоррупционный мониторинг в 
Сладковском сельском поселении 
осуществляется по следующим 
основным направлениям:

1) обобщение результатов 
антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов (проектов 
нормативных актов) Сладковского 
сельского поселения;

2) осуществление антикоррупционного 
контроля за соблюдением 
муниципальными служащими 
Сладковского сельского поселения 
установленных ограничений и запретов;

3) осуществление антикоррупционного 
контроля за исполнением органами 
местного самоуправления Сладковского 
сельского поселения своих полномочий, 
а также 
муниципальных 
Сладковского 
участвующих 
муниципальных

за деятельностью 
учреждений 

сельского поселения, 
в исполнении

функции
(предоставлении муниципальных услуг);

4) осуществление антикоррупционного 
контроля за расходованием средств 
местного бюджета;

5) изучение и анализ статистической 
отчетности о выявленных на территории 
Сладковского сельского поселения 
коррупционных правонарушениях;

6) проведение анализа поступивших в 
органы местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения 
жалоб и обращений граждан и 
организаций о фактах совершения 
коррупционных правонарушений с 
целью их обобщения по существу 
поставленных вопросов;

7) проведение анализа публикаций о 
состоянии коррупции на территории 
Сладковского сельского поселения;

8) изучение общественного мнения о 
состоянии коррупции в Сладковском 
сельском поселении.

5. Изучение общественного мнения о 
состоянии коррупции в Сладковском 
сельском поселении проводится в 
соответствии с Положением о 
социологическом опросе уровня 
восприятия коррупции в Сладковском 
сельском поселении, утвержденным 
Постановлением администрации 
Сладковского сельского поселения.

6. Информация по показателям 
эффективности противодействия 
коррупции, предусмотренным в Порядке 
проведения антикоррупционного 
мониторинга в Сладковском сельском

поселении, предоставляется главе 
Сладковского сельского поселения для 
рассмотрения на заседании Комиссии по 
координации работы по
противодействию коррупции в 
Сладковском сельском поселении.

7. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети «Интернет».

8. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление 
администрации Сладковского 

сельского поселения от 14.04.2016 г. № 
91 «О запрете доступа в леса 

населения в весенний
пожароопасный период 2016 года на
территории Сладковского сельского 

поселения»

В соответствии с лесным кодексом 
Российской Федерации от 04.12.2006 
№ 200-ФЗ, федеральным законом от 
21.12.1994 г.№ 69-ФЗ "О пожарной 
безопасности", постановлением
Правительства Российской Федерации 
от 30.06.2007 № 417 "Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в 
лесах", законом Свердловской области 
от 15.07.2005г. 82-ОЗ "Об обеспечении 
пожарной безопасности на территории 
Свердловской области", в связи с 
установлением сухой и жаркой погоды, 
в целях предупреждения лесных и 
торфяных пожаров, организации 
эффективной борьбы с ними, 
недопущения аварийных и
чрезвычайных ситуаций, снижения 
риска их возникновения и смягчения 
возможных последствий на территории 
Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального 
района в 2016 году, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории 
Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального 
района с 29 апреля по 10 мая 2016 года, 
особый противопожарный режим.

2. На время действия особого 
противопожарного режима запретить:

2.1. Отжиг травы на земельных 
участках, примыкающих 
непосредственно к лесам, защитным и 
озеленительным лесным насаждениям;

2.2. Посещение гражданами лесных 
массивов и торфяников с разжиганием 
костров.

3. Рекомендовать руководителям 
предприятий, индивидуальным 
предпринимателям, занимающимся 
использованием лесных участков с 
целью заготовки древесины, а также 
осуществляющим другие виды 
использования лесных участков:

3.1. Привести в готовность к 
использованию имеющиеся средства 
пожаротушения;

3.2. Организовать круглосуточный 
контроль над пожарной обстановкой на 
подведомственных объектах и 
территориях;

3.3. При проведении лесозаготовок и 
полевых работ использовать технику, 
оборудованную искрогасителем.

4. Опубликовать настоящее 
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети Интернет.

6. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление 
администрации Сладковского 

сельского поселения от 14.04.2016 г. № 
93 «О запрете проведения работ, 

связанных с выжиганием 
растительности в весенний 

пожароопасный период 2016 года на 
территории Сладковского сельского 

поселения»

В целях соблюдения п.218, п.283 
Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации» от 25.04.2012 г. 
№ 390 , в соответствии с федеральным 
законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ "О 
пожарной безопасности", законом 
Свердловской области от 15.07.2005г. 
82-ОЗ "Об обеспечении пожарной 
безопасности на территории
Свердловской области", в связи с 
установлением сухой и жаркой погоды,

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф

consultantplus://offline/ref=6D6DE9A8D8C69AA04D00E815523B38A25BDB6873881D2B42C2552BAD45P45DJ
consultantplus://offline/ref=46B89BB06E05856F8F0D7BCF99312BF9C295F5CD0826D143E3A505E376E3BF7BECl5yAJ


1
г № 6, Май 2016 г.6

Администрация Сладковского сельского 
поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Запретить проведение работ, 
связанных с выжиганием
растительности на полях и земельных 
участках, расположенных на территории 
Сладковского сельского поселения.

2.Запретить проведение
неконтролируемых
сельскохозяйственных палов и 
подобных работ, связанных с 
использованием открытого пламени, на 
территории Сладковского сельского 
поселения.

3.Опубликовать настоящее
Постановление в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник» 
и разместить на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего 
Постановления оставляю за собой.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

Постановление 
администрации Сладковского 

сельского поселения от 30.04.2016 г. № 
107/1 «О назначении публичных 
слушаний по вопросу «Отчет об

исполнении бюджета Сладковского 
сельского поселения за 2015 год»

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Сладковского 
сельского поселения, на основании 
Решения Думы Сладковского сельского 
поселения от 27.02.2015 г. № 134-НПА 
«Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях в Сладковском 
сельском поселении», Администрация 
Сладковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Назначить публичные слушания по 
вопросу «Отчет об исполнении бюджета 
Сладковского сельского поселения за
2015 год « 23 мая 2016 г. в 17-00 часов

2.Провести публичные слушания по 
адресу:

с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, (зал 
заседания администрации поселения).

3.Утвердить состав комиссии по 
подготовке и проведению публичных 
слушаний (прилагается).

4.Комиссии по подготовке и 
проведению публичных слушаний 
осуществлять приём заявок для участия 
в публичных слушаниях, предложений и 
рекомендаций по выносимому на 
публичные слушания вопросу 
ежедневно в рабочие дни с 09.00 час. - 
17.00 час. до 19 мая 2016 года 
включительно по адресу:

с. Сладковское, ул. Ленина, 13а, 
кабинет № 17.

5. Настоящее Постановление 
опубликовать в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник».

6.Контроль исполнения настоящего 
Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации 
Сладковского сельского поселения
А.Н.Незаконнорожденных.

Глава
Сладковского сельского поселения:
Л.П. Фефелова

СОСТАВ 
комиссии по подготовке и 

проведению публичных слушаний

Лемеза С.В.- специалист первой 
категории по вопросам экономики, 
председатель комиссии;

Незаконнорожденных А.Н.-
заместитель Главы администрации, 
заместитель председателя комиссии 

Мельникова М.А. -специалист по 
социальным вопросам, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии:
Г. А. Потапова - специалист первой 

категории по бухгалтерскому учету и 
отчетности.

В.А. Потапова - председатель Думы 
Сладковского сельского поселения;

Решение Думы 
Сладковского сельского поселения от
29.03.2016 г. № 205 «О мероприятиях 

по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности на 

территории Сладковского сельского 
поселения в 2016 году»

Заслушав информацию «О 
мероприятиях по обеспечению 
первичных мер пожарной безопасности 
на территории Сладковского сельского 
поселения в 2016 году»,

представленную главой Сладковского 
сельского поселения Л.П. Фефеловой, 
содоклад председателя комиссии по 
местному самоуправлению и
безопасности Г.Л. Игнатьевой, Дума 
Сладковского сельского поселения 
ОТМЕЧАЕТ:

На обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в бюджете 
Сладковского сельского поселения на 
2016 год запланированы денежные 
средства в размере 102,0 тыс.рублей.

В целях реализации муниципальной 
целевой программы «Защита населения 
и территории Сладковского сельского 
поселения от чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности на 2013-2015 
годы и плановый период 2020 года», 
администрацией поселения разработаны 
планы профилактических мероприятий 
по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности и проведению 
противопожарных работ по
контролируемому отжигу сухой 
растительности в весенний период в 
2016 году.

Планами предусматривается
заключение договоров с членами 
добровольных пожарных дружин на 
охрану населенных
пунктов(водителями); проведение
месячника по обучению населения 
мерам безопасности в пожароопасный 
период; изготовление и распространение 
среди населения наглядной агитации и 
памяток; обследование жилых 
помещений и построек с печным 
отоплением; ликвидация
несанкционированных свалок;
обустройство минерализованных полос 
на границах населенных пунктов д. 
Андронова, д.Томилова, д.Суханова и с. 
Пушкарево; отжиг сухой растительности 
вокруг населенных пунктов общей 
площадью 12га; окашивание дорог 
местного значения на территории 
сельского поселения и другие 
мероприятия.

Руководствуясь Уставом Сладковского 
сельского поселения, Дума
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению. 
(Прилагается)

2.Рекомендовать руководству 
администрации Сладковского сельского 
поселения (Л.П. Фефелова):

1) Продолжить работу по реализации 
плана мероприятий, направленных на 
обеспечение мер пожарной
безопасности на территории
Сладковского сельского поселения.

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 6, Май 2016 г. X
У стр. 7

Выполнение плана взять под особый 
контроль.

2) Включить в план мероприятий 
проведение организованного отжига 
сухой растительности вдоль дороги, 
ведущей от с. Сладковское в урочище 
Майорово, с левой стороны дороги, 
начиная от конечного дома Павловых 
до полевого земельного участка, 
принадлежащего гр-ну Лаврову В.Н.

3. По результатам проделанной 
работы заслушать ответственных лиц на 
очередном заседании Думы в мае 2016 
года.

4. Опубликовать настоящее решение в 
печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник» и 
обнародовать на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением 
настоящего решения возложить на 
комиссию по местному самоуправлению 
и безопасности (Г.Л. Игнатьева).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы 
Сладковского сельского поселения от 

29.03.2016 № 185-2 «О внесении 
изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от
28.12.2015 г № 185-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на
2016 год» (с изменениями от 09.02.2016 

№ 185-1-НПА)»

В соответствии с решением Думы 
Сладковского сельского поселения от
16.02.2016 № 200 «О передаче 
осуществления части полномочий 
администрацией Сладковского
сельского поселения администрации 
Слободо-Туринского муниципального 
района для решения вопросов местного 
значения в 2016 году, решением Думы 
Слободо-Туринского муниципального 
района от 24.02.2016 № 363-НПА «О 
принятии осуществления части 
полномочий администрации Слободо­
Туринского сельского поселения, Усть- 
Ницинского сельского поселения, 
Сладковского сельского поселения, 
Ницинского сельского поселения 
администрацией Слободо-Туринского

муниципального района для решения 
вопроса местного значения сельских 
поселений в 2016 году», Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1.Внести изменения в приложения №
4, 5 решения Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.12.2015 № 
185-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2016 год»;

2.Решение вступает в силу со дня 
подписания и подлежит официальному 
опубликованию в печатном средстве 
массовой информации Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения «Информационный вестник».

3.Контроль над исполнением данного 
Решения возложить на постоянную 
комиссию по экономической политике и 
муниципальной собственности 
(председатель Судаков И.Н.).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 29 марта 2016 г. № 185-2-НПА 
«О внесении изменений в решение 

Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2015 г. № 185-НПА 
«О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2016 год»

В соответствии с решением Думы 
Сладковского сельского поселения от
16.02.2016 № 200 «О передаче 
осуществления части полномочий 
администрацией Сладковского
сельского поселения администрации 
Слободо-Туринского муниципального 
района для решения вопросов местного 
значения в 2016 году, решением Думы 
Слободо-Туринского муниципального 
района от 24.02.2016 № 363-НПА «О 
принятии осуществления части 
полномочий администрации Слободо­
Туринского сельского поселения, Усть- 
Ницинского сельского поселения, 
Сладковского сельского поселения, 
Ницинского сельского поселения 
администрацией Слободо-Туринского 
муниципального района для решения 
вопроса местного значения сельских 
поселений в 2016 году»

1.Уменьшен лимит бюджетных 
обязательств администрации

Сладковского сельского поселения в 
сумме 136 000 рублей по коду 
бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно­
коммунальное хозяйство», подраздел 
0505 «Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства», 
целевая статья 2060423160 «Подготовка 
инвестиционных программ и 
строительство объектов жилья», вид 
расходов 240 «Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд» в сумме 136 000 рублей;

2. Увеличен лимит бюджетных 
обязательств администрации
Сладковского сельского поселения в 
сумме 136 000 рублей по коду 
бюджетной классификации:

- раздел 0500 «Жилищно­
коммунальное хозяйство», подраздел 
0505 «Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства», 
целевая статья 2061123170 «Передача 
части полномочий администрации 
Слободо-Туринского муниципального 
района по подготовке инвестиционных 
программ и строительство объектов 
жилья», вид расходов 540 «Иные 
межбюджетные трансферты» в сумме 
136 000 рублей.

Глава
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы 
Сладковского сельского поселения от

28.04.2016 № 210 «О назначении 
публичных слушаний по обсуждению 
проекта решения Думы Сладковского 

сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 

Сладковского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 5 статьи 16 Устава 
Сладковского сельского поселения, 
руководствуясь Положением «О 
публичных слушаниях на территории 
Сладковского сельского поселения», 
утвержденным Решением Думы 
Сладковского сельского поселения от
27.02.2015 № 134-НПА, Дума 
Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Вынести на публичные слушания 
проект решения Думы Сладковского

Официальный сайт Сладковского сельского поселения httpV/сладковское.рф



№ 6, Май 2016 г. X
У стр. 8

сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения» 
(прилагается).

2. Назначить публичные слушания по 
обсуждению проекта решения Думы 
Сладковского сельского поселения «О 
внесении изменений и дополнений в 
Устав Сладковского сельского 
поселения» на 30.05.2016 года.

3. Провести публичные слушания
30.05.2016 года в 17 часов 00 минут по 
адресу: село Сладковское, ул. Ленина, д. 
13а (актовый зал администрации 
Сладковского сельского поселения).

4. Организацию проведения 
публичных слушаний возложить на 
Думу Сладковского сельского 
поселения.

5. Заявки на участие в публичных 
слушаниях, предложения и 
рекомендации по проекту решения 
Думы Сладковского сельского 
поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Сладковского 
сельского поселения» принимаются в 
рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов до
29.05.2016 года по адресу с. 
Сладковское, ул. Ленина, д. 13 а, кабинет 
№ 11 (Дума Сладковского сельского 
поселения).

6. Опубликовать настоящее Решение, а 
также Порядок учета предложений по 
проектам решений Думы Сладковского 
сельского поселения «О внесении 
изменений и дополнений в Устав 
Сладковского сельского поселения» и 
участия граждан в их обсуждении» в 
Информационном вестнике Думы и 
Администрации Сладковского сельского 
поселения, а также обнародовать путем 
размещения на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в 
сети Интернет

7. .Контроль за исполнением 
настоящего Решения возложить на 
комиссию по местному самоуправлению 
и безопасности Сладковского сельского 
поселения (председатель Г.Л. 
Игнатьева).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы 
Сладковского сельского поселения от
28.04.2016 г. № 212 «О мероприятиях

по благоустройству территории 
Сладковского сельского поселения в 

2016 году»

Заслушав информацию о
мероприятиях по благоустройству 
Сладковского сельского поселения в 
2016 году, представленную
администрацией Сладковского
сельского поселения, руководствуясь 
Уставом Сладковского сельского 
поселения, Дума Сладковского 
сельского поселения РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению. 
(Прилагается)

2. Рекомендовать главе Сладковского 
сельского поселения (Л.П.Фефелова):

1) выполнение намеченных 
мероприятий по благоустройству 
территорий населенных пунктов 
Сладковского сельского поселения взять 
под особый контроль, периодически 
заслушивая отчеты лиц, ответственных 
за выполнение мероприятий, на 
служебных совещаниях, профильных 
комиссиях при администрации 
поселения;

2) в целях охраны жизни и здоровья 
ребенка, профилактики детского 
травматизма провести проверку всех 
детских площадок, расположенных на 
территории поселения на предмет 
безопасности их дальнейшей 
эксплуатации;

3) в целях поддержания эстетического 
состояния территории населенных 
пунктов поселения, при строительстве и 
ремонте колодцев придавать значение 
элементам внешнего благоустройства 
колодцев;

4) в целях пожарной безопасности, 
поддержания и улучшения санитарного 
состояния территорий населенных 
пунктов, их внешнего облика, 
активизировать деятельность по 
выявлению владельцев бесхозяйных 
домов и принятию мер по наведению 
порядка по очистке территорий 
заброшенных домовладений.

3. Вопрос о результатах деятельности 
администрации Сладковского сельского 
поселения по благоустройству 
территории поселения рассмотреть на 
очередном заседании Думы в сентябре 
2016 года.

4. Опубликовать настоящее решение в 
печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник», а также 
обнародовать путем размещения на

официальном сайте Сладковского 
сельского поселения в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением 
настоящего решения возложить на 
комиссии по социальной политике (А.Г. 
Фефелов) и местному самоуправлению и 
безопасности (Г.Л. Игнатьева).

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Решение Думы 
Сладковского сельского поселения от

28.04.2016 г. № 213 «О внесении 
изменений в решение Думы 

Сладковского сельского поселения от 
26.11.2015 № 180-НПА «Об 

установлении и введении земельного 
налога на территории Сладковского 

сельского поселения в 2016 году»

В соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации (в редакции 
Федерального закона от 23.11.2015 № 
130-ФЗ), Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом 
Сладковского сельского поселения, 
Дума Сладковского сельского поселения 
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы 
Сладковского сельского поселения от 
26.11.2015 № 180-НПА «Об 
установлении и введении земельного 
налога на территории Сладковского 
сельского поселения в 2016 году» 
следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 6 
слово «октября» заменить словом 
«декабря».

2. Настоящее решение вступает в силу 
с 1 января 2016 года и подлежит 
официальному опубликованию в 
печатном средстве массовой 
информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения 
«Информационный вестник».

Председатель Думы 
Сладковского сельского поселения 
В.А. Потапова 
Глава
Сладковского сельского поселения 
Л.П. Фефелова

Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru
Дата выхода: 04.05.2016 г.

mailto:sladkovskoe1@mail.ru

